

# DİLİMİZİN ZENGİNLİKLERİ ATASÖZLERİ KARTLARI

@gunes\_ogretmenle\_etkinlikler

- ŞUBAT AYI:1.** Tüm sınıflarda "Anlat Bakalım" etkinliği yapılır.( 05.02.2024)
- 2.** Tüm sınıflarda "Drama ile Atasözü/Deyim Anlatma" etkinliği yapılır.( 12.02.2024)
- 3.** Tüm sınıflarda "Atasözü/Deyim Resimleme" etkinliği yapılır. (19.02.2024)
- 4.** Ortaya çıkan ürünlerden okul sergisi açılır.(26.02.2024)

## Ayağını yorganına göre uzat.

Dengeyi yaşamak isteyen insan mutlaka gelirini, giderine göre ayarlamalıdır. Harcamalar geliri aşmamalı, imkânlar zorlanmamalıdır. Aksine bir hareket bütçeyi sarsar, dengeyi bozar, insanı sıkıntıya sokup rahatsız eder.

## Bir elin nesi var iki elin sesi var.

İnsanın gücü sınırlıdır. Bunun için büyük işlerin üstesinden tek başına gelemeyiz. Bu tür işleri başarabilmek için başkalarıyla işbirliğine, dayanışmaya girer. Güçleri birleştirerek zor işlerin altından böylelikle kalker.

## Çam sakızı, çoban armağanı

İnsanlar birbirlerini sevindirmek, mutlu etmek için karşılıklı hediyeleşirler. Bu hareket insanların gönüllerini okşar, onları birbirlerine yaklaştırır.

## Gülme komşuna, gelir başına

Birinin başına gelen kötü bir durum, gün olur senin de başına gelir.

## Her yiğidin bir yoğurt yiyişi vardır

Herkesin kendine özgü bir çalışma yöntemi, bir iş yapma biçimi vardır.

## Lâfla peynir gemisi yürümez

Yalnız konuşarak, yaparım ederim diyerek bir yere varılmaz ve hiçbir iş gerçekleştirilemez. Atıp tutmaktan ziyade harekete geçip uygulamak ve çalışmak lâzımdır.

## Öfkeyle kalkan, zararla (ziyanla) oturur

Öfkesine kapılarak iş gören sonunda güç duruma düşer. Çünkü öfkeli, kızgın, sinirli insan iyi düşünemez, olup biteni iyi göremez, sonucu iyi hesaplayamaz. Bu yüzden de yanlış iş yapar.

## Rüzgâr eken, fırtına biçer

Kişi bir kötülük yaparsa, yaptığı kötülüğün çok daha kötüsü ile karşılaşır; büyük felâketlere uğrar, zarar görür.

## Sakla samanı, gelir zaman

Gereksiz görülen, işe yaramaz kabul edilen şey günün birinde, ileride lâzım olabilir. Bu sebeple önemsiz gördüğümüz şeyleri bir kenara atıp elden çıkarmamalı, onları saklamalıyız.

## Tatlı dil yılanı deliğinden çıkarır

Sert ve kırıcı olmayan, yumuşak, hoşgiden, gönül alıcı, okşayıcı, etkileyici, inandırıcı ve yerinde söylenmiş söz insanın hoşuna gider; bu söz en azgın kişinin bile inadını kırar, onu yumuşatır ve yola getirir.

## Üzüm üzümüne baka baka kararır

Her zaman bir arada bulunan, arkadaşlık eden, bir çevrede yaşamaya çalışan kimseler birbirlerinden etkilenirler; birbirlerinin özelliklerini, huylarını ve alışkanlıklarını kaparlar.

## Acemi katı kapı önünde

yük indirir işi alan kişi profesyonel şekilde çalışma yapmaz. İş yarıda bırakır. Üstüne birde işten sıyrılıp kaçar.

# DİLİMİZİN ZENGİNLİKLERİ DEYİM KARTLARI

@gunes\_ogretmenle\_etkinlikler

- ŞUBAT AYI:1.** Tüm sınıflarda "Anlat Bakalım" etkinliği yapılır.( 05.02.2024)
2. Tüm sınıflarda "Drama ile Atasözü/Deyim Anlatma" etkinliği yapılır.( 12.02.2024)
3. Tüm sınıflarda "Atasözü/Deyim Resimleme" etkinliği yapılır. (19.02.2024)
4. Ortaya çıkan ürünlerden okul sergisi açılır.(26.02.2024)

## İpe un sermek:

İstenilen işi yapmamak için birtakım bahaneler, sebepler ileri sürmek, güçlük çıkarmak, engeller göstermek.

## Leb demeden leblebiyi anlamak:

Daha sözün başında ne demek istediğini anlamak, anlayışlı ve kavrayışlı olmak.

## On parmağında on marifet:

Çok hünerli, becerikli, ustalığı çok, elinden her iş gelir.

## Postu kurtarmak:

Can tehlikesini atlatmak, öldürülme tehlikesi olan yerden kaçıp kurtulmak. "Postu kurtardık çok şükür."

## Ununu elemiş, eleğini asmış:

Hayatta yapmak istediklerini yapmış, geri kalan ömrü süresince artık yapacak önemli bir işi kalmamış kimseler için söylenir.

## Açık kapı bırakmak:

Gerektiğinde bir konuya yeniden dönebilme imkânı bırakmak, kesip atmamak, ileriye düşünerek ılımlı davranmak.

## Ağzı kulaklarına varmak:

Çok sevinmek, sevindiği her hâlden belli olmak.

## Ağzını açıp gözünü yummak:

Kızgınlık ile sonunu düşünmeden ağzına gelen kötü sözleri söylemek, karşısındakine hakaret etmek.

## Baklayı ağzından çıkarmak:

Gizli tuttuğu şeyleri açıklamak, söyleyemediği şeyleri sabrı tükenince söylemek.

## Başına çorap örmek :

Birini kötü duruma düşürmek için gizli plan hazırlamak; çorap örmek.

## Sıfırı tüketmek:

1. Elinde avucunda bir şey kalmamak, malı ve parayı bitirmek. 2. Gücü kalmamak.

## Göz hapsine almak:

Gözetlemek, bir şeyin üzerinden bakışlarını ayırmamak, birinin hiçbir davranışını gözden kaçırmamak.



